
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 663

24 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11.10.1990 (ΦΕΚ 
525/τ.Δ΄/20.06.2006) πράξης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 9.100,65 τ.μ., που 
βρίσκεται στην θέση «Πλατύολος ή Πλαϊτσούρα» 
Καρπάθου, του Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπά−
θου, Νομού Δωδ/σου. .................................................................. 1

Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, συνολικού εμβα−
δού 1966 τ.μ., εντός των ιδιωτικών Κ.Μ.413 και 414 
γαιών Κοσκινού, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας, 
Δήμου & Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 133.941,97τ.μ. στην θέση «Κουμαριά» 
της Τοπικής Κοινότητας Μαριών, του Δήμου Θά−
σου, Περιφερειακής Ενότητας Θάσου. ........................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 20,547στρμ. στην θέση «Σταυρός» 
των Τοπικών Κοινοτήτων Αγ. Ανδρέα και Νέας 
Ηρακλείτσας του Δήμου Παγγαίου, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας. ................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5084/12 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11.10.1990 (ΦΕΚ 

525/τ.Δ΄/20.06.2006) πράξης κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας, για έκταση εμβαδού 9.100,65 τ.μ., που βρίσκεται 
στην θέση «Πλατύολος ή Πλαϊτσούρα» Καρπάθου, του 
Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/30.10.2012 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−

γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5.12.2012).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ.4 όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ.3 του Ν. 3698/2008.

7. Τις από 13.10.2011 αιτήσεις των Αλεξάνδρου Καμα−

ράτου και Ευαγγελίας Καμαράτου, κατοίκων Καρπάθου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5060/11.10.1990 απόφαση κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20.06.2006)

9. Την υπ’ αριθμ. 2/16−5−1984 απόφαση της Δευτερο−

βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 

Εφετείου Δωδ/σου, σύμφωνα με την οποία απορρίφθη−

καν μερικώς οι αντιρρήσεις του Νομάρχη Δωδ/σου και 

για έκταση εμβαδού 84,282 τ.μ. η οποία έχει χαρακτη−

ριστεί τελεσίδικα Μη Δασική − Χορτολιβαδική.

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/13.08.2012 εισήγηση του Δασο−

λόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα σύμφωνα με την 

οποία η έκταση των 9,100,65 τ.μ. της παρούσας βρίσκο−

νται εντός της έκτασης που μνημονεύεται στην παρ. 9, 

αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 5060/11.10.1990 (ΦΕΚ 525/τ.

Δ΄/20.06.2006) πράξη κήρυξης αναδασωτέας, ως προς 

την έκταση εμβαδού 9.100,65 τ.μ., που βρίσκεται στην 

θέση «Πλατύολος ή Πλαϊτσούρα» Καρπάθου, του Δήμου 

Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου, η οποία 

απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Ι, Κ, Α) στο τοπο−

γραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 

την παρούσα, διότι πριν καεί, δεν αποτελούσε δάσος 

ούτε δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6755

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.07 11:47:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6757

     Αριθμ. 56289/2153 (2)
Κήρυξη δάσους ως αναδασωτέου, συνολικού εμβαδού 

1966 τ.μ., εντός των ιδιωτικών Κ.Μ.413 και 414 γαιών 
Κοσκινού, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας, Δήμου & 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8.07.80 και β) 182447/3049/24.09.80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/30.10.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων κλπ»(ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5.12.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/8.10.2013 εισήγηση − φωτοερμη−
νεία και πρόταση της Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης 

για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 56289/2153/6−11−2013 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος συνολικού 
εμβαδού 1966 τ.μ, που αποψιλώθηκε παράνομα κατά 
το χρονικό διάστημα 2003− 2007 και διακρίνεται στο 
τμήμα 1 με στοιχεία(Α,Β, Γ,..., Μ,Ν,Α) εμβαδού 400 τ.μ. 
της KM 413 και στο τμήμα 2 με στοιχεία (Α,Ν,Μ,Ξ,.,.,Φ,Χ,Α) 
εμβαδού 1566 της KM 414 γαιών Κοσκινού, όπως αυτά 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στην Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας του Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά:  γεωργικές εκτάσεις και δάσος
Δυτικά:  δάσος
Βόρεια:  δάσος
Νότια:  γεωργικές εκτάσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6759

     Αριθμ. 28972 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 133.941,97τ.μ. στην θέση «Κουμαριά» της Το−
πικής Κοινότητας Μαριών, του Δήμου Θάσου, Περι−
φερειακής Ενότητας Θάσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 του 
Ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−
ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/ 
16.02.2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.06.2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22.03.2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π. Δ. (ΦΕΚ 235 
Α΄/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013/ΦΕΚ/Β/2017/16.08.2013 
ατιόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανι−
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης»

10. Την υπ’ αριθμ. 21523/19.09.2013 αναφορά του Δασαρ−
χείου Θάσου με την από 19.09.2013 έκθεση αυτοψίας του 
δασολόγου του Δασαρχείου Θάσου Γεωργίου Ράνη που 
την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11 .Την υπ’ αριθμ. 21907/19.09.2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημοτική δασική έκταση, εμβαδού 
133.941,97τ.μ., στη δασική θέση «Κουμαριά», της Τοπι−
κής Κοινότητας Μαριών του Δήμου Θάσου, της Περι−
φερειακής Ενότητας Θάσου, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
16.08.2013, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, και η οποία −προ της καταστροφής της− 
καταλαμβάνονταν από αραιή θαμνώδη βλάστηση αποτε−
λούμενη από πουρνάρια και σχίνο και ποώδη Βλάστηση 
αποτελούμενη κυρίως από λαδανιά. Η ανωτέρω έκταση 
ανήκει στην κατηγορία των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79, όπως ισχύει, και εμπίπτει στις διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, τα όρια της οποίας απεικονίζονται 
στο με στοιχεία 1.02.3−...−18−19−1, επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5.000, το οποίο περιέ−
χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημοτικές Δασικές Εκτάσεις

Ανατολικά: Δημοτικές Δασικές και μη Δασικές Εκτά−
σεις

Νότια: Δημοτικές Δασικές Εκτάσεις

Δυτικά: Δημοτικές Δασικές και μη Δασικές Εκτά−
σεις

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 11 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



6760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6761

    Αριθμ. 28811 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα, εμβαδού 20,547στρμ. στην θέση «Σταυρός» των 
Τοπικών Κοινοτήτων Αγ. Ανδρέα και Νέας Ηρακλεί−
τσας του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16.02.2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.06.2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22.03.2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.07.80 και 182447/
3049/24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013/ΦΕΚ/Β/2017/16.08.2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

10. Την υπ’ αριθμ. 19273/23.08.2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας με την από 23.08.2013 έκθεση αυ−
τοψίας του δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δη−
μήτριου Φιλιάδη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως 
αναδασωτέας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 19342/27.08.2013 και 24570/30.10.2013 
εισηγήσεις της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφα−
σίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τε−
χνητή αναδάσωση, έκταση δημόσιου δάσους συνολικού 
εμβαδού 20,547στρμ., στη δασική θέση «Σταυρός», των 
Τοπικών Κοινοτήτων Αγ. Ανδρέα και Νέας Ηρακλείτας 
Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 11.07.2013, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ 
της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από δασική 
βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρι, κέδρο, φράξο 
και λοιπά πλατύφυλλα είδη. Η ανωτέρω έκταση ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει, και εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του 
Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του 
ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του 
αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 20,547στρμ. 
αποτελείται από δύο τμήματα τα όρια των οποίων απει−
κονίζονται με στοιχεία 1−2−3....−7−8−1 και 9−10−11−...−29−30−9 
εμβαδού 17,219 στρμ. και 3,328 στρμ. αντίστοιχα, στο επι−
συναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, 
το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρ−
τη σε κλίμακα 1:50.000 και τα οποία συνορεύουν:

Το τμήμα των 17,219στρμ Το τμήμα των 3,328στρμ.

Βόρεια: Αναδασωτέα 
έκταση

Βόρεια: Αγρός

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Ανατολικά: Αγροτικές καλλιέργειες

Νότια: Δημόσιο δάσος Νότια: Αγροτικός δρόμος

Δυτικά: Δημόσιο δάσος Δυτικά: Δημόσιο δάσος

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 11 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



6762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006632412130008*


